PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO DE ACIDENTES DE TRABALHO/APROVAÇÃO DAS 
PROPOSTAS E ADJUDICAÇÃO 

-------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, adjudicar a prestação de serviços de seguro de 

acidentes de trabalho, ao concorrente Generali – Companhia de Seguros, SPA, pela importância de 

516.392,46€ (quinhentos e dezasseis mil, trezentos e noventa e dois euros e quarenta e seis cêntimos). ------  

15.2. APOIO A INSTITUIÇÕES, AO ABRIGO DO DISPOSTO NO PONTO 4 DO ARTIGO 64º, DA LEI Nº 

169/99, DE 18 SETEMBRO, COM AS ALTERAÇÕES INTRODUZIDAS PELA LEI 5-A/2002, DE 11 

DE JANEIRO/ASSOCIAÇÃO RECREATIVA DO FREIXIEIRO, NO VALOR DE 60.000,00€